


 
 

 

 
Comune di Campi Bisenzio 

Città Metropolitana di Firenze 

 
 

 

IL SINDACO 
 

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni, che prevede una serie di adempimenti a carico delle 
Amministrazioni Pubbliche, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la 
valorizzazione dei risultati e delle performance organizzativa e individuale; 
 
Richiamati: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 159 del 16/12/2010, con la quale sono stati recepiti i principi 
introdotti dal D.Lgs. 150/2009 ed è stato dato mandato alla Giunta Comunale di integrare e/o revisionare 
il Regolamento sull’Ordinamento dei servizi e degli uffici alla luce del D.Lgs. richiamato; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 348 del 30/12/2010, con la quale sono stati approvati il 
“Regolamento di disciplina della misurazione e valutazione della performance” ed il “Regolamento per la 
nomina ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione”, entrambi allegati al 
Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 

• i propri precedenti decreti n. 3 del 21/04/2021, n. 4 del 21/04/2021 e n. 16 del 25/10/2021 con i quali 
sono stati nominati i componenti dell’O.I.V. per la durata di tre anni; 

 

Constatato che: 

• in data 14/02/2022 la dott.ssa Manuela Sodini, Presidente dell’O.I.V., rassegnava le proprie dimissioni 
dall’incarico con effetto immediato; 

• con determinazione n. 268 del 17/03/2022 è stato approvato specifico avviso per la nomina di un 
membro dell’organismo indipendente di valutazione della performance del Comune di Campi Bisenzio, 
in modo da procedere alla sostituzione del membro dimissionario; 

• l’avviso, come sopra approvato, è stato pubblicato sul Portale della Performance del Dipartimento della 
Funzione Pubblica, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente dell’Ente per il periodo 
18/03/2022 – 14/04/2022; 

 
Rilevato che nel suddetto periodo sono pervenute n. 54 domande; 
 
Verificato che tutti i partecipanti risultavano iscritti nel relativo elenco e che pertanto sono state valutate le 
domande ed i curricula pervenuti, ai sensi dell’art. 2 del citato Regolamento per la nomina ed il 
funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
Precisato che la durata della nomina quale membro dell'OIV é individuale e triennale, non é prorogabile ed é 
rinnovabile una sola volta, previa procedura comparativa; 
 
 

D E C R E T A 
 
1. di nominare la dott.ssa Crescioli Cecilia, quale membro dell’Organismo Indipendente di Valutazione del 

Comune di Campi Bisenzio, per la durata complessiva di tre anni con decorrenza 01/06/2022; 
 
2. di dare atto che le attività e le funzioni di cui alla presente nomina sono quelle previste dalla vigente 

normativa, nonché dal vigente Regolamento del Comune di Campi Bisenzio per la nomina ed il 
funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione, con particolare riferimento agli artt. 3 e 6 del 
medesimo; 

 
3. di dare altresì atto che il compenso annuo riconosciuto per l’attività in parola é pari ad Euro 5.000,00, 

secondo quanto indicato nell’avviso pubblico per la selezione, approvato con determinazione del Settore 
3 “Risorse" n. 268/2022; 



 
 

 

 
Comune di Campi Bisenzio 

Città Metropolitana di Firenze 

 
 

 

4. di dare mandato alla U.O. 3.3 "Risorse Umane" per l’esecuzione del presente atto, procedendo 
contestualmente agli adempimenti conseguenti, compresa la verifica del possesso dei requisiti 
stabiliti dalla vigente normativa, nonché dal più volte citato avviso pubblico per il conferimento 
dell’incarico di componente collegiale dell’Organismo Indipendente di Valutazione e dichiarati 
dall’interessata in sede di presentazione della domanda di partecipazione all’avviso di selezione. 

 
 

Il Sindaco 
Emiliano Fossi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


